Registered number: 02412849

Annual Report and Financial Statements

31 March 2022



Annual report and financial statements

31 March 2022

Strategic report (continued)

Directors

Andrew M Feinberg Michael A Feinberg

Auditor

CBW Audit Limited
Chartered Accountants and Registered Auditors
66 Prescot street
London
E1 8NN

Bankers

National Westminster Bank First Floor Conqueror House Vision Park Chivers Way Histon Cambridge CB4 9BY

Citibank 600 Citibank NA London branch Global Subsidiaries Group 11F Citigroup Centre 25 Canada Square Canary Wharf London E14 5LB

HSBC Bank plc 8 Canada Square London E04 01

Registered Office

Building 2010
Cambourne Business Park
Cambourne
Cambridgeshire
CB23 6DW

NetCracker Technology EMEA Limited Annual report and financial statements 31 March 2022

Contents

Strategic report	4
Directors' report	
Profit and loss account and other comprehensive income	. 15
Balance sheet	. 16
Statement of changes in equity	. 17
Notes to the financial statement	2_2/

Strategic report

Principal activity, review of the business and future developments

NetCracker Technology EMEA Ltd ("The Company") principal activities are marketing, development and support of billing and operational software together with associated services. The company's key financial and other performance indicators during the period were as follows:

	2022	2021	Change
	£'000	£'000	%
Turnover	167,052	124,735	34
Operating profit / (loss)	(10,228)	12,922	179
Profit / (Loss) after tax	(8,373)	10,926	177
Shareholders' funds	(4,241)	4,132	203
Current assets as % of current liabilities	102%	97%	5
Gross margin, %	(3%)	12%	(15)
Operating profit / (loss), %	(6%)	10%	(16)
Average number of employees	184	178	3

The company turnover showed £42.3 million (34%) growth in 2022 in comparison with smaller growth in prior year (2021: £24.9 million or 25%). The Company entered into a number of new deals which resulted in additional professional services revenue of £43.4 million (2021: £23.5 million), maintenance revenue of £1.8 million (2021: £1.1 million) and license fees reduction of £0.5 million (2021: £0.8 million increase). The remaining difference relates to the reduction in reimbursable expense revenue £0.3 million (2021: £0.5 million decrease).

Costs attributable to the above turnover increased mainly in part of intercompany expense by £44 million to prior year (2021: decreased by £4.4 million). The noted cost is mainly associated with new projects taken as part of company expansion onto the new markets. Some of the projects also incur a loss expense, amounted to £12.7 million (2021: income (£3.1 million), as a company strategic investment. The noted changes are the cause for the loss on current year. Loss after tax is £8.4 million opposed to a profit last year (2021: £10.9 million profit). The average number of employees increased by 3% to 184 in 2022.

The company had a reduction in shareholders' funds of 203% due to above mentioned factors.

In terms of two major global situations, COVID-19 pandemic and Russia/Ukraine crisis, the directors have taken all possible precautions to minimise the risks for employees, customers and vendors. The company has assessed several scenarios, are taking reasonable precautions to maintain control over the situation in all the regions where the business operates to maintain the company's trading environment, and support business sustainability. The company goal now is to provide sustainable growth for all the activity lines especially discovery of the new markets and increasing level of maintenance and support service for existing users.

Annual report and financial statements

31 March 2022

Strategic report (continued)

Principal risks and uncertainties

Competitive risk

The company is reliant on contracts which are subject to periodic review and competitive tender. Renewal of these contracts is uncertain and based on financial and performance criteria.

Financial risk management policy

The Company's principal financial investments comprise cash and inter-group loans. Other financial assets and liabilities arise directly from the company's operating activities.

The main risks associated with the company's financial assets and liabilities are set out below. The Company does not undertake any hedging activity locally. Significant financial risks from a NetCracker Corporation perspective are addressed on a case-by-case basis at group level.

Interest rate risk

The Company invests surplus cash in a bank current account. The company's borrowings are from the parent undertaking. Interest is charged quarterly based on the inter-bank lending rate. As all interest is between group companies the directors do not feel a significant risk exists.

Price risk

The Company's main costs relate to wages and salaries therefore the directors do not feel there is any significant risk from increasing prices.

People risk

The company maintains appropriate technical staff competency level to comply with contract obligations.

Credit risk

Company policies are aimed at minimising such losses and require that deferred terms are only granted to customers who demonstrate appropriate credit worthiness. The company's clients are mainly blue chip companies which the directors feel considerably reduces the risk of default.

Liquidity risk

The parent undertaking reduces the liquidity risk for the Company by providing flexibility over repayment and the availability of intercompany funding.

Foreign currency risk

Significant number of the Company's customer contracts are denominated in foreign currencies. At the end of the period the total trade debtors outstanding was £46.8 million of which £19.2 million was denominated in United States Dollars and £14.4 million was denominated in Euros (2021: £29.9 million of which £4.4 million was denominated in United States Dollars and £15.2 million was denominated in Euros). This may result in a foreign exchange gain or loss on settlement.

Nowadays the British Pound and Euro are experiencing a devaluation. This has some effect on the company's foreign exchange expense, however, the company still assesses the risk as mitigated due to global company currency basket is quite diversified, and all the United States Dollar liabilities can be managed by the parent company.

Annual report and financial statements

31 March 2022

Strategic report (continued)

Streamlined Energy and Carbon Reporting

Our environmental performance information is presented in accordance with the Streamlined Energy and Carbon Reporting ("SECR") Guidance (March 2019), as specified under the Companies Act 2006 (Strategic Report and Directors' Report) Regulations 2013. Data presented for the year ended 31 March 2022 and includes information on our most significant environmental aspects: energy and fuel consumption and associated greenhouse gas ("GHG") emissions.

Emission Scope Summary

Emission type	Total Volume (kWh)		Calculated E (tonnes of	
	2022	2021	2022	2021
Scope 1 Emissions (direct) from activities owned or controlled by the company, there is no equipment owned which can produce material CO ₂ e	-	-	-	-
Scope 2 Emissions (indirect) associated with purchased electricity, occurs at sources which the Company do not have control on	-	51,872	-	10
Scope 3 Emissions (indirect other) occurs at sources which the Company do not have control on, but not in Scope 2. There are included business travel in rental cars or employee-owned vehicles	-	-	194	41

The Company has closed direct electricity and gas consumption contracts during the year due to termination of a related lease agreement. As for Scope 3 emissions, represented by travel, the global travel has increased after COVID restrictions were released.

Intensity metric provided to compare emissions data with the Company turnover. There is zero ratio calculated for 2022 since the company has not created Scope 1 and Scope 2 emissions.

	2022	2021
Total Scope 1 and Scope 2 emissions CO₂e(tonnes)	-	10
Turnover (£'000)	167,052	124,735
Intensity ratio (tonnes CO₂e per £'000 turnover)	0.00000	0.00008

Our GHG emissions calculations are undertaken in accordance with the GHG Protocol Corporate Accounting and Reporting Standard, using UK Government GHG Conversion Factors for Company Reporting for calculations. Energy usage information has been obtained directly from the energy suppliers and meters data where available in suppliers' reports. Transport mileage consumption is reported in the company travel system.

There were no new energy efficiency actions performed within reporting year rather than ones already forced due to overall strategy, for instance optimization of employee travel and led lamp usage.

Strategic report (continued)

Section 172(1)

Section 172(1) of the Companies Act 2006, updated in 2018, requires Directors to explain how they considered the interests of key stakeholders and the broader matters when performing their duty to encourage the Company's success.

The likely consequences of any decision in the long term

The Directors are mindful of the Company's responsibilities within the communications marketplace, especially considering the reliance placed upon the Company's customers and service providers amidst the pandemic. Rapid digitization is changing the status quo of today's communications markets. Constantly evolving customer needs and behaviours require service providers to adapt fast to deliver the outcomes their customers expect. Building digital ecosystems, anticipating customer needs and providing a digital-first customer experience is essential for service providers to accelerate innovation, diversify into new markets and become disruptors in the 5G era. Our innovative solutions, cutting-edge technology and value-driven services help service providers execute their digital transformation goals, ultimately benefiting their users by providing users with a greater customer experience.

A recent example of the Directors' decisions; the Company entered into a long-term partnership with the <u>largest telecom service provider in the Nordics</u>, our first strategic IT transformation in the region, to launch its IT transformation program using our Cloud-native BSS/OSS solution.

The interests of the Company's employees

The Company's employees are its most significant resource needed to fulfil the Company's business engagements. Our exceptionally dynamic environment creates an atmosphere for incredibly talented people to thrive and advance further and faster than anywhere else. Even on the large global scale that the Company operates on today, we maintain incredibly high-performance standards for our employees. We are a merit-based organization providing an equal opportunity for every employee to advance because of their contributions. The Company's market-competitive compensation structure rewards our people for their contributions.

The need to foster the Company's business relationships with suppliers, customers and others

The Company is committed to conducting business with honesty and integrity across the entire organization. Our Code of Conduct contains principles to promote ethical business practices among suppliers and customers. All are expected to comply with applicable laws and regulations; conform to or exceed industry best practices. The Company is committed to operating responsibly and ethically and expects the same from its suppliers, customers, and all involved in the business chain. The stakeholder's voice is recognized through information provided by management and by direct engagement with stakeholders on an ongoing basis.

The impact of the company's operations on the community and the environment

The Company works to integrate economic, social and environmental considerations into our business practices and foster a culture of sustainability. Our approach is designed to ensure that our Corporate Social Responsibility programs are viable for the long term and that we can fulfill our social responsibility commitments well into the future. Our sustainability mandate includes the following:

Strategic report (continued)

- · Ethical conduct, ethical standards and expectation-setting by leaders
- Adequate internal controls and transparent disclosure of strategic objectives and results facilitate
 accountability
- External and internal assurance
- · Reducing the overall environmental impact of our domestic and international operations

We recognize that as a successful global company, we have a responsibility to give back to society and a mission to impact the communities around us positively. This goal is accomplished not only through the way we do business but also through our direct investment. By working collaboratively with our many customers, partners and employees around the globe, we consistently drive to further our Corporate Social Responsibility Initiative program.

The desirability of the Company to maintain a reputation for high standards of business conduct

In today's complex environment and ever-changing landscape of data privacy laws, you need to know that your selected vendors are not only focused on the quality of their services and solutions but also on the security and integrity of your infrastructure and sensitive data.

Our operations, solutions and services are the foundation of trust with some of the largest organizations in the telecommunications industry. Our customers trust us because we focus on security, privacy, compliance and service quality.

The Company aims to meet the telecom industry growing needs. We constantly monitor the marketplace for technology trends and relevant governance standards for security, privacy and data protection. In recognition of the Company's commitment to driving technological advancements, industry analyst firm ACG Research named Netcracker the leader in cross-domain orchestration software for the content service providers market. Additionally, the Company's Directors regularly review the business framework, including our delivery standards and Codes of Conduct, all of which contribute to maintaining high levels of business conduct.

The need to act reasonably between members of the Company

The Company seeks to provide equal opportunity employment and to ensure a workplace free of harassment, abuse, coercion, and other inhumane treatment of workers. Our global policies strictly prohibit discrimination against workers, under applicable federal, state, or local law, concerning race, color, religion, national origin or ancestry, ethnicity, sex, or gender. Through our Code of Conduct, we strive to foster an active, dynamic, and engaging workplace for our employees.

By order of the Board Andrew M Feinberg

Director

Date:

March 21, 2023

Annual report and financial statements

31 March 2022

Directors' report

The directors present their Annual Report and the Company's financial statements for the year ended 31 March 2022.

Results and dividends

The loss for the year ended 31 March 2022, after taxation, amounted to £8.4 million (2021 profit: £10.9 million). The directors declared no dividends in the year (2021: nil).

Directors

The directors who held office during the year were as follows:

Michael Feinberg

Andrew Feinberg

Political and charitable contributions

The Company has not made any political or charitable donations or incurred any political expenditure during the period.

Creditor payment policy and practice

It is the Company's policy that payments to suppliers are made in accordance with those terms and conditions agreed between the Company and its suppliers, provided that all trading terms and conditions have been complied with. At 31 March 2022, the Company had an average of 29 days (2021: 30 days) purchases outstanding in trade creditors.

Disclosure of information to auditor

The directors who held office at the date of approval of this directors' report confirm that, so far as they are each aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditor is unaware; and each director has taken all the steps that they ought to have taken as a director to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditor is aware of that information.

Pursuant to Section 487 of the Companies Act 2006, the auditors will be deemed to be reappointed and CBW Audit Limited will therefore continue in office.

By order of the Board Andrew M Feinberg

Director
Building 2010
Cambourne Business Park
Cambourne
Cambridgeshire
CB23 6DW

Date: Manh 21,2023

Profit and Loss Account and Other Comprehensive Income

		2022	2021
	Notes	£'000	£'000
Turnover	2	167,052	124,735
Cost of sales		(171,774)	(109,431)
Gross profit / (loss)		(4,722)	15,304
Sales and marketing expenses Administrative expenses		(1,809) (3,697)	(1,862) (520)
Operating profit / (loss)	3	(10,228)	12,922
Interest receivable and similar income Interest payable and similar expense Income from shares in group undertakings RDEC income Other income	6 7 17 8	126 (304) 8 309 13	140 (360) 248 366
Profit / (Loss) before taxation Tax (charge) / credit on profit / (loss) for the year	8	(10,076) 1,703	13,316 (2,390)
Profit / (Loss) for the financial year		(8,373)	10,926

All amounts relate to continuing activities.

There are no other items of comprehensive income other than those included in the above profit and loss account; accordingly profit for the financial year is also total comprehensive income for the year.

The notes on pages 18 to 34 form an integral part of these financial statements.

Statement of financial position

	Notes	2022 £'000	2021 £'000
Long term assets	/yores	2.000	2 000
Fixed assets	9	4,892	4,159
Investments	10	2,040	2,040
		6,932	6,199
			, 133
Current assets		40.004	0.000
Contract assets	2	16,084	8,286
Debtors (including £19.8 million (2021: £12.4 million) due after more than one year)	11	72,441	46,265
Cash at bank and in hand		24,742	12,030
·		113,267	66,581
Creditors: amounts falling due within one year			
Creditors	12	(84,425)	(45,982)
Contract liabilities	2	(26,958)	(21,905)
Provisions for liabilities	13	<u>-</u>	(510)
Net current assets / (liabilities)		1,884	(1,816)
Total assets less current liabilities		8,816	4,383
Creditors: amounts falling due after more than one year			
Loss contracts provision	13	(12,820)	-
Creditors	12	(70)	(148)
Provisions for liabilities	13	(167)	(103)
Net assets / (liabilities)		(4,241)	4,132
Capital and reserves			
Called up share capital	14	11	. 11
Profit and loss account		(4,252)	4,121
Shareholder's funds / (deficit)		(4,241) =====	4,132

The notes on pages 18 to 34 form an integral part of these financial statements.

These financial statements were approved by the board of directors on ______ and signed on its behalf by

Andrew M Feinberg

Director

Company registered number 02412849
Date:

March 21, 2023

NetCracker Technology EMEA Limited Annual report and financial statements 31 March 2022

Statement of Changes in Equity

	Share capital £'000	Profit and loss account £'000	Share- holders' funds £'000
	2 000	2000	2 000
Balance at 1 April 2020	11	(6,805)	(6,794)
Profit for the year		10,926	10,926
Balance at 31 March 2021	11	4,121	4,132
Loss for the year		(8,373)	(8,373)
Balance at 31 March 2022	11	(4,252)	(4,241)

The notes on pages 18 to 34 form an integral part of these financial statements

Annual report and financial statements

31 March 2022

Notes (forming part of the financial statements)

as at and for the year ending 31 March 2022

1. Accounting policies

NetCracker Technology EMEA Ltd is a private company incorporated and domiciled in the UK. The registered number is 2412849 and the registered address is Building 2010, Cambourne business park, Cambourne, Cambridgeshire, CB23 6DW.

The Company is exempt by virtue of section 401 of the Companies Act 2006 from the requirement to prepare group financial statements. These financial statements present information about the Company as an individual undertaking and not about its group.

These financial statements were prepared in accordance with Financial Reporting Standard 101 Reduced Disclosure Framework ("FRS 101").

In preparing these financial statements, the Company applies the recognition, measurement and disclosure requirements of International Financial Reporting Standards in conformity with the requirements of the Companies Act 2006, but makes amendments where necessary in order to comply with Companies Act 2006 and has set out below where advantage of the FRS 101 disclosure exemptions has been taken.

Financial statements prepared in line with FRS 101 for all the years presented.

In these financial statements, the Company has applied the exemptions available under FRS 101 in respect of the following disclosures:

- a Cash Flow Statement and related notes;
- Comparative period reconciliations for share capital and tangible fixed assets;
- Disclosures in respect of capital management;
- . The effects of new but not yet effective IFRSs.

The Company's ultimate parent undertaking, NEC Corporation, includes the Company in its consolidated financial statements. The consolidated financial statements of NEC Corporation are prepared in accordance with International Reporting Standards and are available to the public and may be obtained on their website http://www.nec.com.

As the consolidated financial statements of NEC Corporation include the equivalent disclosures, the Company has also taken the exemptions under FRS 101 available in respect of the certain disclosures required by IFRS 13 Fair Value Measurement and the disclosures required by IFRS 7 Financial Instrument Disclosures.

The Company proposes to continue using the reduced disclosure framework of FRS 101 in its next financial statements.

The accounting policies set out below have, unless otherwise stated, been applied consistently to all periods presented in these financial statements and in preparing an opening FRS 101 IFRS balance sheet at 1 April 2015 for the purposes of the transition to FRS 101.

1.1 Changes in accounting policies

The Company has adopted following amendments issued by IASB as at 1 January 2022 which are mandatory for application from the annual period beginning on 1 January 2022, but do not have a material effect to the financial result and the financial position of the Company:

- Amendments to IFRS 3 Reference to the Conceptual framework;
- Amendments to IAS 16 Property, Plant and Equipment—Proceeds before Intended Use;
- Amendments to IAS 37 Onerous Contracts—Cost of Fulfilling a Contract.

Annual report and financial statements

31 March 2022

Notes (continued)

as at and for the year ending 31 March 2022

1. Accounting policies (continued)

1.2 Basis of Preparation

The financial statements have been prepared in accordance with applicable accounting standards and under the historical cost accounting rules.

1.3 Going Concern

The financial statements have been prepared on a going concern basis which the directors consider to be appropriate for the following reasons.

The directors have prepared cash flow forecasts for a period of at least 12 months from the date of approval of these financial statements which indicate that, taking account of reasonably plausible but severe downsides, the company will have sufficient funds, through its trading and in downside cases, funding from its immediate parent company, NetCracker Technology Corporation, to meet its liabilities as they fall due for that period.

The Company has showed a strong performance for past year in all major metrics and achieved all its financial goals set by the parent company. We are seeing continued operating margin expansion stemming from our cutting-edge technology and solutions and expense strategy and operational efficiencies. This positions us to continue capturing the long-term potential for our businesses and markets and to deliver strong and sustained returns over time.

The company has assessed next 12 months results based on current customers portfolio and actual margin rates assuming possible downsides. The analysis gives the management a basis to treat company as a going concern.

Consequently, the directors are confident that the company will have sufficient funds to continue to meet its liabilities as they fall due for at least 12 months from the date of approval of the financial statements and therefore have prepared the financial statements on a going concern basis.

1.4 Fixed assets and depreciation

All fixed assets are initially recorded at cost.

Depreciation is provided on all fixed assets at rates calculated to write off the cost, less estimated residual value based on prices prevailing at the date of acquisition, of each asset evenly over its expected useful life as follows:

Leasehold property improvements

Computer equipment Computer software

Fixtures and fittings

4 to 7 years straight line (or lease term if shorter)

3 to 5 years straight line

3 to 5 years straight line

4 to 6 years straight line

The carrying values of fixed assets are reviewed for impairment in periods if events or changes in circumstances indicate the carrying value may not be recoverable.

Annual report and financial statements

31 March 2022

Notes (continued)

as at and for the year ending 31 March 2022

1. Accounting policies (continued)

1.5 Research and development

Expenditure on research activities is recognised in the profit and loss account as an expense incurred.

Expenditure on development activities is capitalised if the product or process is technically and commercially feasible and the Company intends and has the technical ability and sufficient resources to complete development, future economic benefits are probable and if the Company can measure reliably the expenditure attributable to the intangible asset during its development. Development activities involve a plan or design for the production of new or substantially improved products or processes. The expenditure capitalised includes the cost of materials, direct labour and an appropriate proportion of overheads and capitalised borrowing costs. Other development expenditure is recognised in the profit and loss account as an expense as incurred. Capitalised development expenditure is stated at cost less accumulated amortisation and less accumulated impairment losses.

1.6 Investments

Investments are stated at cost less any provision for impairment. The carrying values of investments are reviewed for impairment when events or changes in circumstances indicate that the carrying value may not be recoverable.

1.7 Trade and other debtors

Trade and other debtors are recognised initially at fair value. Subsequent to initial recognition they are measured under IFRS 9 at amortised cost using the effective interest method, less any impairment losses. The Company provision matrix is based on an entity's historical default rates over the expected life of the trade receivables and is adjusted for forward-looking estimates.

1.8 Trade and other creditors

Trade and other creditors are recognised initially at fair value. Subsequent to initial recognition they are measured at amortised cost using the effective interest method.

1.9 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash balances and deposits.

1.10 Provisions

A provision is recognised in the balance sheet when the Company has a present legal or constructive obligation as a result of a past event, that can be reliably measured and it is probable that an outflow of economic benefits will be required to settle the obligation. Provisions are determined by discounting the expected future cash flows at a pre-tax rate that reflects risks specific to the liability.

1.11 Taxation

Current tax is the expected tax payable or receivable on the taxable income or loss for the year, using tax rates enacted or substantively enacted at the balance sheet date, and any adjustment to tax payable in respect of previous years.

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the balance sheet date where transactions or events have occurred at that date that will result in an obligation to pay more, or a right to pay less or to receive more tax.

Deferred tax is measured on an undiscounted basis at the tax rates that are expected to apply in the periods in which timing differences reverse, based on tax rates and laws enacted or substantively enacted at the balance sheet date.

Annual report and financial statements

31 March 2022

Notes (continued)

as at and for the year ending 31 March 2022

1. Accounting policies (continued)

1.12 Revenue recognition policy

Revenue is measured based on the consideration specified in a contract with a customer, net of any sales discounts and excludes amounts collected on behalf of third parties. The Company recognises revenue when it satisfies a performance obligation by transferring control over a product or services to a customer.

Nature of goods and services

The Company delivers Operation Support system Solutions and Business Support System Solutions to a variety of customers, mainly in the telecom industry. The Company derives revenue by selling licenses, professional implementation services, training and consulting services, managed services and post contract support. Often the Company sells its products and services in the form of bundled contracts that contains multiple performance obligations.

For bundled contracts, the Company accounts for individual products and services as separate performance obligations if they are distinct. A product or service is distinct if it is separately identifiable from the other items in the bundled package and if a customer can benefit from it on its own or with other readily available resources to the customer. The transaction price is allocated between the separate products and services (including any material rights) in a bundle based on their observable or estimated selling prices in the absence of observable prices. The observable selling prices are determined based on the prices at which the Company sells its products or services. The estimated selling prices are determined based on the rate per cost unit measure the Company assessed as being typically used in contract pricing.

Often contracts include discounts, penalty liabilities, and variable fees, such as option to purchase additional subscribers or usage. Variable subscriber and usage-based fees for software licenses are recognised as revenue when customer's usage occurs. However, guaranteed minimums in these fees are treated as fixed consideration that are allocated to all of the performance obligations within a contract. The Company applies the series guidance to managed services contracts. When these stand-ready service performance obligations have variable consideration and are part of series, the Company allocates the variable consideration directly to each time increment within the series to which the variable consideration relates. For other variable items such as reimbursable travel expenses, the fee is estimated at the inception of the contract and recognised over the relevant period of performance based on the applicable revenue pattern.

The Company assesses if a contract includes a significant financing component. Generally, the Company does not offer significant financing components and as of 31 March 2022, there were no material significant components reported in the financial statements.

Once the transaction price is allocated amongst the performance obligations, revenue can be recognised based on the nature of control transfer (either over time or at a point in time).

When performance obligation satisfies criteria for over time recognition, the revenue is recognised as services are rendered using labour hour or cost input measure in the most cases.

The Company recognises losses, if any, on fixed price contracts when the amount of loss is determined.

Long-term contracts, those contracts in excess of one year in duration, are accounted for using the percent complete method. The amount of revenue recognised being the same proportion of total contract revenue as the proportion of cost incurred at the balance sheet date to the total expected contract cost. Where a loss is anticipated on a project the total expected loss is recorded when it is forecast.

Annual report and financial statements

31 March 2022

Notes (continued)

as at and for the year ending 31 March 2022

1. Accounting policies (continued)

1.13 Expenses

Interest receivable, Interest payable and Dividend income

Interest payable and similar expenses include interest payable, finance expense on shares classified as liabilities and finance leases recognised in profit or loss using the effective interest method, unwinding of the discount on provisions, and net foreign exchange losses that are recognised in the profit and loss account (see foreign currency accounting policy). Borrowing costs that are directly attributable to the acquisition, construction or production of an asset that takes a substantial time to be prepared for use, are capitalised as part of the cost of that asset. Other interest receivable and similar income include interest receivable on funds invested and net foreign exchange gains.

Interest income and interest payable is recognised in profit or loss as it accrues, using the effective interest method. Dividend income is recognised in the profit and loss account on the date the entity's right to receive payments is established.

Foreign currencies

Transactions in foreign currencies are recorded at the rate ruling at the date of the transaction or at the contracted rate if the transaction is covered by a forward exchange contract. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are retranslated at the rate of exchange ruling at the balance sheet date or if appropriate at the forward contract rate. All differences are taken to the profit and loss account. Foreign currency gains and losses are reported on a net basis.

Pensions

The Company contributes into a number of money purchase pension schemes. Contributions are charged to the profit and loss account as they become payable in accordance with the rules of the scheme.

1.14 Leases

The Company has applied IFRS 16 using the modified retrospective approach since 1 April 2019.

At the inception of a contract, the Company assesses whether a contract is, or contains, a lease. A contract is, or contains, a lease if the contract conveys the right to control the use of an identified asset for a period of time in exchange for consideration.

As a lessee

The Company allocates the consideration in the contract to each lease component on the basis of its relative stand-alone price and the aggregate stand-alone price of the non-lease components.

The Company recognises a right-of-use asset and a lease liability at the lease commencement date. The right-of-use asset is initially measured at cost, which comprises the initial amount of the lease liability adjusted for any lease payments made at or before the commencement date, plus any initial direct costs incurred and an estimate of costs to dismantle and remove the underlying asset or to restore the underlying asset or the site on which it is located, less any lease incentives received.

Annual report and financial statements

31 March 2022

Notes (continued)

as at and for the year ending 31 March 2022

1. Accounting policies (continued)

1.14 Leases (continued)

The right-of-use asset is subsequently depreciated using the straight-line method from the commencement date to the end of the lease term, unless the lease transfers ownership of the underlying asset to the Company by the end of the lease term or the cost of the right-of-use asset reflects that the Company will exercise a purchase option. In that case the right-of-use asset will be depreciated over the useful life of the underlying asset, which is determined on the same basis as those of property and equipment. In addition, the right-of-use asset is periodically reduced by impairment losses, if any, and adjusted for certain remeasurements of the lease liability.

The lease liability is initially measured at the present value of the lease payments that are not paid at the commencement date, discounted using the interest rate implicit in the lease or, if that rate cannot be readily determined, the Company's incremental borrowing rate.

Lease payments included in the measurement of the lease liability comprise the following:

- fixed payments, including in-substance fixed payments;
- variable lease payments that depend on an index or a rate, initially measured using the index or rate as at the commencement date
- amounts expected to be payable under a residual value guarantee;
- the exercise price under a purchase option that the Company is reasonably certain to exercise,
- lease payments in an optional renewal period if the Company is reasonably certain to exercise an extension option, and
- penalties for early termination of a lease unless the Company is reasonably certain not to terminate early.

The lease liability is measured at amortised cost using the effective interest method. It is remeasured when there is a change in future lease payments arising from a change in an index or rate, there is a change in the Company's estimate of the amount expected to be payable under a residual value guarantee, if the Company changes its assessment of whether it will exercise a purchase, extension or termination option or if there is a revised in-substance fixed lease payment.

When the lease liability is remeasured in this way, a corresponding adjustment is made to the carrying amount of the right-of-use asset, to the extent that the right-of-use asset is reduced to nil, with any further adjustment required from the remeasurement being recorded in profit or loss.

The Company presents right-of-use assets that do not meet the definition of investment property in tangible fixed assets' and lease liabilities in 'creditors' in the statement of financial position.

Short-term leases and leases of low-value assets

The Company has elected not to recognise right-of-use assets and lease liabilities for lease of low-value assets and short-term leases. The Company recognises the lease payments associated with these leases as an expense on a straight-line basis over the lease term.

As a lessor

At inception or on modification of a contract that contains a lease component and one or more additional lease or non-lease components, the Company allocates the consideration in the contract applying IFRS 15. When the Company acts as a lessor, it determines at lease inception whether each lease is a finance lease or an operating lease.

Annual report and financial statements

31 March 2022

Notes (continued)

as at and for the year ending 31 March 2022

1. Accounting policies (continued)

1.14 Leases (continued)

To classify each lease, the Company makes an overall assessment of whether the lease transfers substantially all the risks and rewards incidental to ownership of the underlying asset. If this is the case, then the lease is a finance lease; if not, then it is an operating lease. As part of this assessment, the Company considers certain indicators such as whether the lease is for the major part of the economic life of the asset.

When the Company is an intermediate lessor, it accounts for its interests in the head lease and the sub-lease separately. It assesses the lease classification of a sub-lease with reference to the right-of-use asset arising from the head lease, not with reference to the underlying asset. The Company recognises lease payments received under operating leases as income on a straight-line basis over the lease term as part of other revenue.

1.15 Cash flow statement

In these financial statements, the Company has applied the exemptions available under FRS 101 in respect of Cash Flow Statement and related notes. A group cash flow statement is included in the financial statements of NEC, the ultimate parent company as at 31 March 2022.

1.16 Related party disclosures

In these financial statements, the Company has applied the exemptions available under FRS 101 in respect of disclosures in respect of transactions with subsidiaries that were wholly owned by the NEC Corporation, the ultimate parent company as at 31 March 2022.

2. Turnover

Disaggregation of revenue

Turnover, which is stated net of value added tax, is attributable to the development and support of billing software together with associated services.

An analysis of turnover by geographical market is given below:

	2022	2021
	£'000	£.000
Other European countries	75,280	58,577
United Kingdom	54,460	46,739
Middle East	27,485	13,161
Latin America	9,635	6,040
Asia Pacific	170	206
Africa	22	12
	167,052	124,735

Revenues in amount £9.8 million were derived from trade with other group entities (2021 restated: £10.7 million).

Annual report and financial statements

31 March 2022

Notes (continued)

as at and for the year ending 31 March 2022

2. Turnover (continued)

Contract balances

The following table provides information about receivables, contract assets and contract liabilities from contracts with customers.

	2022 £'000	2021 £'000
Receivables	46,101	29,895
Contract assets	16,084	8,286
Contract liabilities	(26,958)	(21,905)

There was no significant revenue recognised in the current period that related to performance obligations that were satisfied in prior year.

Contract costs

The Company has the following assets at the reporting date in relation to contract costs:

Costs to obtain contracts with customers	034	
and the state of t	634	801
	£'000	£'000
	2022	2021

Contract costs are amortised during the solution lifetime which was estimated as 5 years term based on the accounting policy. In current period, the amount of amortisation was £440k (2021: £442k) and no impairment losses were booked.

3. Operating profit

Operating loss is stated after charging / (crediting):	2022	2021
	£'000	£'000
Auditor's remuneration – audit of these financial statements	121	110
Depreciation	1,923	1,903
Foreign exchange (gains) / losses	1, 4 81	(1,598)
		•

4. Directors' emoluments

None of the directors were remunerated primarily for their services to the Company, and it is not possible to determine the proportion of remuneration which relates to this company. The directors are employed by NetCracker Technology Corporation, the parent company, and the emoluments are paid by parent company. The directors do not believe that it is practicable to apportion the remuneration between qualifying services as director of the company and services as director of fellow subsidiary undertakings. However, management does not deem the time spent on this to be material.

No retirement benefits have been accrued to any of the directors (2021: £nil) under the group defined benefit pension scheme.

Annual report and financial statements

31 March 2022

Notes (continued)

as at and for the year ending 31 March 2022

5. Staff costs

The average number of persons employed by the Company during the year, analysed by category, was as follows:

General and administrative staff Technical staff Sales and marketing staff	2022 No. 9 168 7 184	2021 No. 10 159 9 178
The aggregate payroll costs of these persons were as follows:		
	2022 £'000	2021 £'000
Wages and salaries Social security costs Pension costs (note 15)	13,692 2,054 748	13,405 2,500 749
· .	16,494	16,654
6. Interest receivable and similar income		
	2022	.2021
	£'000	£'000
Intercompany Ioan interest Interest on income tax prepaid Bank interest	125 - 1	125 13 2
	126	140
7. Interest payable and similar expense		
	2022	2021
	£'000	£'000
Intercompany loan interest	294	344
Interest expense on lease liabilities (note 16)	10	16
	304	360

NetCracker Technology EMEA Limited Annual report and financial statements

31 March 2022

Notes (continued)

as at and for the year ending 31 March 2022

8. Tax

Tax on loss on ordinary activities		
The tax credit is made up as follows:		
,	2022	2021
	£'000	£'000
UK corporation tax:		
Current tax on income for the year	-	1,293
Group relief refund Double taxation relief	-	80 (1,293)
		`
Foreign tax:	· -	80
Withholding tax written-off	1,095	1,601
3		
Total current tax charge	1,095	1,681
Deferred tax credit for the year	(3,714)	709
Deferred tax credit in respect of prior year	916	-
Tax charge / (credit) on profit / (loss) on ordinary activities	(1,703)	2,390
Factors affecting current tax credit		
The tax assessed on the profit on ordinary activities for the period differs from t tax in the UK of 19.0% (2021: 19.0%). The differences are reconciled below:	he standard rate o	f corporation
,	2022	2021
	£'000	£'000
Profit / (Loss) on ordinary activities before tax	(10,076)	13,316
Draft (() and) an audinous soliticism moderated by solar days as a		
Profit / (Loss) on ordinary activities multiplied by standard rate of Corporation tax in the UK of 19% (2021: 19.0%)	(1,914)	2,530
Permanent differences	22	(3)
Capital allowances and accounting depreciation	(515)	64
Bad debt	-	(5)
Foreign tax written-off Group relief refund	1,095	308 80
Deferred tax bad debt adjustment	7	(3)
Deferred tax FA adjustment	446	(15)
Deferred tax adjustment in respect of prior periods	916	-
Deferred tax adjustment to average rate (25%/19%)	<u>(1,760)</u>	(566)
Total current tax charge / (credit)	(1,703)	2,390
		

NetCracker Technology EMEA Limited Annual report and financial statements

31 March 2022

Notes (continued)

as at and for the year ending 31 March 2022

8. Tax (continued)

Deferred taxation

Deferred taxation assets provided in the accounts and the amounts not provided are as follows:

	Provided		Not provided	
	2022	2021	2022	2021
	£'000	£'000	£,000	£'000
Difference between accumulated depreciation and amortisation and capital allowances	170	(276)	_	-
Short-term timing differences	-	(7)	-	-
Tax losses	(7,328)	(4,078)	-	-
Deferred R&D relief	(499)	(440)	-	-
Foreign tax	(4,105)	(2,295)	-	-
	(11,762)	(7,096)		

As part of the Budget 2020, the government announced that the Corporation Tax main rate for the years starting 1 April 2020 and 2021 would remain at 19%. On Spring Budget 2021 the government had announced the increase in the Corporation Tax main rate to 25% from 1 April 2023. The Corporation Tax main rate will therefore change to 25% from 1 April 2023. The deferred tax asset at 31 March 2022 has been calculated based on the rate of 25% that was substantively enacted at the balance sheet date.

The movement in the provided deferred tax asset in the year is as follows

At 1 April 2021 Amount debited to profit and loss account Withholding tax paid to customers R&D claim deferred	£'000 (7,096) (2,797) (1,810) (59)
At 31 March 2022	(11,762)

as at and for the year ending 31 March 2022

9. Fixed assets

J. FIXEU doseis					
	Land	Short term	Computer	Fixtures	Total
	and	leasehold	equipment	and	
	building	property	and	fittings	
		improvements	software		
	£'000	£'000	£'000	£'000	£'000
Cost					
At 1 April 2021	1,099	107	6,176	11	7,393
Additions	129	6	2,598	-	2,733
Disposals	(94)	-	(89)	(6)	(189)
Remeasurement		<i>;</i>	(66)		(66)
At 31 March 2022	1,134	113	8,619	5	9,871
Depreciation					
At 1 April 2021	686	70	2,468	10	3,234
Charge for the year	263	18	1,647	-	1,928
Disposals	(89)	-	(85)	(4)	(178)
Remeasurement	- · ·	1	(5)	(1)	(5)
At 31 March 2022	860	89	4,025	5	4,979
	000	09	4,023	5	4,3/3
					
Net book value					
At 1 April 2021	413	37	3,708	1	4,159
					
At 31 March 2022	274	24	4,594		4,892
	214	24	7,034	_	7,032
			====		

10. Investments

	Associate undertakings	Subsidiary undertakings	Total
	£'000	£'000	£'000
Cost and net book value:			
At 1 April 2021	2,034	6	2,040
At 31 March 2022	2,034	6	2,040
			

as at and for the year ending 31 March 2022

10. Investments (continued)

Details of the investments in which the Company holds 20% or more of the nominal value of any class of share capital are:

Subsidiary undertakings	Country of incorporation	Principal activity	Class and percentage of shares held
NetCracker Technology Egypt LLC, Raya View Building # B98, 1st floor - room 105, 28 km Cairo-Alex Desert Rd. 6th of October City Cairo, Egypt	Egypt	Sales and marketing of billing software	99% owned (495 ordinary shares at EGP 100 per share)
Associated undertakings	Country of incorporation	Principal activity	Class and percentage of shares held
NetCracker Technology Solutions Limited, 25 Effal St. Petach Tikva, Israel 4951125	Israel	Sales and marketing of billing software	30% owned (1,484,020 shares at a nominal value of £0.0005 per share)
Coraltree Systems Deutschland GmbH	Germany	Sales and marketing of billing software	25% owned (1,000 EUR from 4,000 EUR capital)

11. Debtors

	2022	2021 Restated
	£'000	£'000
Trade debtors	46,101	29,407
Amounts owed from group undertakings repayable on demand	6,023	5,485
Prepayments	7,423	1,888
Corporation tax receivable	699	699
VAT prepaid	433	1,690
Deferred tax assets	11,762	7,096
	72,441	46,265
	. =====	
Due within one year	54,670	33,843
Due after more than one year	17,771	12,422
		

as at and for the year ending 31 March 2022

12. Creditors

Amounts owed to group undertakings repayable on demand 2022 £'000 £'000 £'000 £'000 £'000 £'000 £'000 £'000 £'000 £'000 £'000 42,233 Accruals 3,110 2,344 2,344 VAT payable 1,688 - - Trade creditors 1,513 14 14 Corporate tax creditor 1,222 207 207 Other taxes and social security costs 1,056 922 922 Lease liabilities 251 392 392 Other creditors 5 19 19 Due within one year 84,495 46,131 46,131 84,425 45,982 45,982 Due after more than one year 70 149 149 149 149
Amounts owed to group undertakings repayable on demand 75,650 42,233 Accruals 3,110 2,344 VAT payable 1,688 - Trade creditors 1,513 14 Corporate tax creditor 1,222 207 Other taxes and social security costs 1,056 922 Lease liabilities 251 392 Other creditors 5 19 Due within one year 84,495 46,131
Accruals 3,110 2,344 VAT payable 1,688 - Trade creditors 1,513 14 Corporate tax creditor 1,222 207 Other taxes and social security costs 1,056 922 Lease liabilities 251 392 Other creditors 5 19 Due within one year 84,495 46,131 But within one year 84,425 45,982
VAT payable 1,688 - Trade creditors 1,513 14 Corporate tax creditor 1,222 207 Other taxes and social security costs 1,056 922 Lease liabilities 251 392 Other creditors 5 19 84,495 46,131 Due within one year 84,425 45,982
Trade creditors 1,513 14 Corporate tax creditor 1,222 207 Other taxes and social security costs 1,056 922 Lease liabilities 251 392 Other creditors 5 19 B4,495 46,131 Due within one year 84,425 45,982
Corporate tax creditor 1,222 207 Other taxes and social security costs 1,056 922 Lease liabilities 251 392 Other creditors 5 19 84,495 46,131 Due within one year 84,425 45,982
Other taxes and social security costs 1,056 922 Lease liabilities 251 392 Other creditors 5 19 84,495 46,131 Due within one year 84,425 45,982
Lease liabilities 251 392 Other creditors 5 19 84,495 46,131 Due within one year 84,425 45,982
Other creditors 5 19 84,495 46,131 Due within one year 84,425 45,982
Due within one year $\frac{84,495}{84,425}$ $\frac{46,131}{45,982}$
Due within one year 84,425 45,982
·
·
To 145
13. Provisions for liabilities
Dilapidations Loss Total
provision contract
provision
£'000 £'000 £'000
At 1 April 2021 613 - 613
Utilised during the period (446) - (446)
Accrued during the period - 12,820 12,820
7.65/464 dailing the period 72,026 72,026
At 31 March 2022 167 12,820 12,987
Due within one year
Due after more than one year 167 12,820 12,987

The dilapidations provision is an accrual for Edinburgh, Fareham offices, and subleased part of Building 2010 in Cambourne. The Company has released building Cambourne 1020 during the year and made reassessment of dilapidations rate based on recent data. Loss contract provision has been accrued for customer contracts where loss was previously forecasted.

Annual report and financial statements

31 March 2022

Notes (continued) -

as at and for the year ending 31 March 2022

14. Share capital

		2022 £'000	2021 £'000
Authorised: 32,000,000	Ordinary shares at 0.05p each	16 	<u>16</u>
Allotted collections	and fully poid:	2022 £'000	2021 £'000
Allotted, called up a 21,314,476 Ordina	ry shares at 0.05p each	11	11
		11	11

15. Pension commitments

The Company contributes into a number of money purchase schemes. The pension cost charge for the period represents contributions payable by the Company into the various plans and amounted to £748,000 (2021: £749.000).

There were outstanding contributions in amount of £107,000 (2021: nil) at the end of the financial period which have been settled in April 2022.

16. Leases

a) Leases as a lessee

Right-of-use assets

Right-of-use assets related to lease properties that do not meet the definition of investment properties are presented as property, plant and equipment (see note 9):

term leases of low-value assets Income from subleasing right-of-use assets	-	(482)
Expenses relating to leases of low-value assets accounted, excluding short-	1	•
Interest expense on lease liabilities	10	16
Leases under IFRS 16	£000	£000
	2022	2021
The following amounts have been recognised in profit or loss for which the Compan		
Amounts recognised in profit or loss		
		274
Depreciation charge for the year		(263)
Disposals during the year		(5)
Additions to right-of-use assets		129
Balance at 01 April 2021		413
		£'000
		2022
	Land and bu	uildings
presented as property, plant and equipment (see note 9):		

as at and for the year ending 31 March 2022

Leases (continued)

Amounts recognised in statement of cash flows

•	2022	2021
	£'000	£'000
Total cash outflow for leases	(280)	(637)

b) Leases as a lessor

The Company was a lessor for two arrangements as at 31 March 2020, which were recognised as part of onerous lease provision for Building 1020. These leases were treated as operating leases due to no transfer of ownership or risks under these contracts. The term of both leases has been ended on 05 January 2021. There was no extension to these leases.

Operating leases

Leases have been ended on 05 January 2021, therefore the Company had zero rental income during the year (2021: £482,000).

17. Related parties

Transactions with key management personnel

There are no transactions with key management personnel and their immediate relatives during the year.

Other related party transactions

party management	Sale	es to	Expenses inc	urred from
	2022	2021	2022	2021
		Restated		
	£'000	£'000	£'000	£'000
Parent	-	-	46,409	27,364
Subsidiaries	-	4	640	384
Associates	-	-	4,678	7,100
Other related parties	9,848	10,684	94,020	60,271
	9,848	10,688	145,747	95,119
				
	Receivables	outstanding	Creditors or	utstanding
	2022	2021	2022	2021
		Restated		
	£'000	£'000	£'000	£'000
Parent	-	-	19,396	8,052
Subsidiaries	71	-	-	462
Associates		-	8,851	9,282
Other related parties	5,952	5,485	47,403	24,437
	6,023	5,485	75,650	42,233

NetCracker Technology EMEA Limited Annual report and financial statements 31 March 2022

Notes (continued)

as at and for the year ending 31 March 2022

17. Related parties (continued)

The Company has received dividend form Coraltree Systems Deutschland GmbH in amount £8,000 (2021: nil).

The Company also has cash accounts with NEC Capital (UK) Plc in amount of £27,000 (2021: £2,000)

18. Ultimate parent undertaking and controlling party

The Company's immediate parent undertaking at 31 March 2022 was NetCracker Technology Corporation, a company incorporated in the United States of America, registered address University Office Park III, 95 Sawyer Road, Waltham, MA 02453. The Company's ultimate parent undertaking and controlling party as at 31 March 2022 was NEC Corporation, a company incorporated in Japan. Financial statements of NEC Corporation, listed on Tokyo Stock Exchange, registered office, 7-1, Shiba 5-chome, Minato-ku, Tokyo 108-8001, Japan, are available from its website www.nec.com.